Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2013 г. N 580-п

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ "ОКАЗАНИЕ СОДЕЙСТВИЯ ДОБРОВОЛЬНОМУ

ПЕРЕСЕЛЕНИЮ В КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ,

ПРОЖИВАЮЩИХ ЗА РУБЕЖОМ, НА 2013 - 2020 ГОДЫ"

Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Правительства Красноярского края

от 29.12.2014 N 659-п)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 14.09.2012 N 1289 "О реализации государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом", статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 13 Закона Красноярского края "О Правительстве Красноярского края и иных органах исполнительной власти Красноярского края", Постановлением Правительства Красноярского края от 29.08.2013 N 415-п "Об утверждении программы Красноярского края "Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013 - 2020 годы" постановляю:

1. Создать межведомственную комиссию по реализации программы Красноярского края "Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013 - 2020 годы" в составе согласно приложению N 1.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обеспечению реализации программы Красноярского края "Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013 - 2020 годы" согласно приложению N 2.

3. Признать утратившими силу:

Постановление Правительства Красноярского края от 03.02.2011 N 58-п "О межведомственной комиссии по обеспечению реализации программы Красноярского края по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на 2010 - 2012 годы",

Постановление Правительства Красноярского края от 29.11.2011 N 719-п "О внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 03.02.2011 N 58-п "О межведомственной комиссии по обеспечению реализации программы Красноярского края по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на 2010 - 2012 годы",

Постановление Правительства Красноярского края от 19.04.2012 N 159-п "О внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 03.02.2011 N 58-п "О межведомственной комиссии по обеспечению реализации программы Красноярского края по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на 2010 - 2012 годы".

4. Опубликовать Постановление в "Ведомостях высших органов государственной власти Красноярского края".

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Первый заместитель

Губернатора края -

председатель

Правительства края

В.П.ТОМЕНКО

Приложение N 1

к Постановлению

Правительства Красноярского края

от 13 ноября 2013 г. N 580-п

СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ "ОКАЗАНИЕ СОДЕЙСТВИЯ ДОБРОВОЛЬНОМУ

ПЕРЕСЕЛЕНИЮ В КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ,

ПРОЖИВАЮЩИХ ЗА РУБЕЖОМ, НА 2013 - 2020 ГОДЫ"

Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Правительства Красноярского края

от 29.12.2014 N 659-п)

	Зубарев

Виктор Владиславович
	-
	заместитель председателя Правительства Красноярского края - министр экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края, председатель комиссии

	Грудина

Зоя Владимировна
	-
	начальник управления Федеральной миграционной службы по Красноярскому краю, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Маслодудов

Димитрий Александрович
	-
	заместитель министра экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края, заместитель председателя комиссии

	Новиков

Виктор Васильевич
	-
	руководитель агентства труда и занятости населения Красноярского края, заместитель председателя комиссии

	Шереметова

Татьяна Гавриловна
	-
	начальник отдела анализа и прогнозирования уровня жизни, занятости и развития социального партнерства министерства экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края, секретарь комиссии

	члены комиссии:

	Ашаев

Дмитрий Николаевич
	-
	глава Дзержинского района Красноярского края, заместитель президента Ассоциации глав местного самоуправления "Восток" (по согласованию)

	Анохина

Наталья Викторовна
	-
	первый заместитель министра образования и науки Красноярского края

	Бердоусов

Сергей Иванович
	-
	генеральный директор Красноярского краевого фонда жилищного строительства

	Букатов

Анатолий Гаврилович
	-
	глава Идринского района Красноярского края, председатель Ассоциации глав местного самоуправления "Юг" (по согласованию)

	Василовская

Татьяна Александровна
	-
	заместитель министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края

	Васильева

Ольга Сергеевна
	-
	заместитель министра культуры Красноярского края

	Гайнутдинов

Ишмират Минзаляевич
	-
	глава Северо-Енисейского района Красноярского края, президент Ассоциации глав Северных территорий Красноярского края (по согласованию)

	Гордо

Яна Сергеевна
	-
	временно исполняющая обязанности Представителя Министерства иностранных дел Российской Федерации в г. Красноярске (по согласованию)

	Дивногорцева

Оксана Ивановна
	-
	временно замещающая должность заместителя министра сельского хозяйства Красноярского края

	Заврин

Евгений Васильевич
	-
	первый заместитель начальника Красноярской таможни, полковник таможенной службы (по согласованию)

	Зеленская

Татьяна Васильевна
	-
	заместитель главы г. Красноярска - руководитель департамента экономики администрации г. Красноярска (по согласованию)

	Исянов

Олег Халильевич
	-
	председатель Федерации профсоюзов края (по согласованию)

	Курьякова

Лариса Валерьевна
	-
	заместитель министра транспорта Красноярского края

	Кусакин

Александр Николаевич
	-
	заместитель главы администрации г. Ачинска (по согласованию)

	КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: вместо слова "округа" следует читать слово "образования".

	Медведев

Вадим Викторович
	-
	глава закрытого административно-территориального округа г. Железногорск, президент Ассоциации глав местного самоуправления центральной группы городов и районов Красноярского края (по согласованию)

	Мыкало

Татьяна Амировна
	-
	заместитель министра финансов Красноярского края

	Некрасова

Нина Николаевна
	-
	заместитель министра социальной политики Красноярского края

	Пономарев

Сергей Анатольевич
	-
	глава г. Сосновоборска (по согласованию)

	Попов

Александр Павлинович
	-
	заместитель начальника полиции ГУ МВД России по Красноярскому краю, полковник полиции (по согласованию)

	Попов

Дмитрий Владимирович
	-
	заместитель министра здравоохранения Красноярского края

	Рафиков

Рашит Гиззатович
	-
	заместитель начальника управления общественных связей Губернатора Красноярского края

	Рейнгардт

Эдуард Гарольдович
	-
	глава Емельяновского района Красноярского края (по согласованию)

	Рыжков

Николай Сергеевич
	-
	директор Агропромышленного союза Красноярского края (по согласованию)

	Сетов

Сергей Александрович
	-
	заместитель Главы города - руководитель департамента экономики администрации г. Красноярска (по согласованию)

Приложение N 2

к Постановлению

Правительства Красноярского края

от 13 ноября 2013 г. N 580-п

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ "ОКАЗАНИЕ СОДЕЙСТВИЯ ДОБРОВОЛЬНОМУ

ПЕРЕСЕЛЕНИЮ В КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ,

ПРОЖИВАЮЩИХ ЗА РУБЕЖОМ, НА 2013 - 2020 ГОДЫ

(ДАЛЕЕ - ПОЛОЖЕНИЕ)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Межведомственная комиссия по реализации программы Красноярского края "Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013 - 2020 годы" (далее - Комиссия) является постоянным коллегиальным органом, обеспечивающим взаимодействие территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Красноярского края, органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Красноярского края территорий вселения (далее - органы местного самоуправления края), объединений работодателей в целях успешной реализации программы Красноярского края "Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013 - 2020 годы" (далее - программа).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, законами Красноярского края, правовыми актами Губернатора Красноярского края и Правительства Красноярского края, а также настоящим Положением.

2. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

На Комиссию возлагаются следующие функции:

подготовка предложений по разработке проектов нормативных правовых актов и других документов, необходимых для реализации программы;

заслушивание и обсуждение докладов уполномоченного органа исполнительной власти Красноярского края, ответственного за реализацию программы, - агентства труда и занятости населения Красноярского края о реализации программы и органов местного самоуправления по вопросам, связанным с переселением соотечественников;

обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти Красноярского края, органов местного самоуправления Красноярского края с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, объединениями работодателей при решении задач, связанных с реализацией программы.

3. ПРАВА КОМИССИИ

3.1. Приглашать на свои заседания представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Красноярского края, органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Красноярского края и иных организаций по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

3.2. Запрашивать в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Красноярского края, органов местного самоуправления, а также иных организаций материалы и информацию, необходимые для работы Комиссии.

4. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

4.1. Состав Комиссии утверждается Правительством Красноярского края.

4.2. Комиссия действует в составе:

председателя;

трех заместителей председателя;

секретаря;

членов Комиссии.

В состав комиссии входят представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Красноярского края, органов местного самоуправления муниципальных образований, Федерации профсоюзов Красноярского края, объединений работодателей по согласованию с ними.

4.3. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель, который:

руководит работой Комиссии;

планирует деятельность Комиссии;

утверждает повестку заседаний Комиссии;

ведет заседания Комиссии;

подписывает протоколы заседаний Комиссии;

представляет Комиссию во взаимоотношениях с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления муниципальных образований и организациями, имеет право переписки с указанными органами и организациями.

В отсутствие председателя Комиссии обязанности председателя исполняет один из его заместителей, присутствующих на заседании, в алфавитном порядке или по поручению председателя Комиссии.

4.4. Секретарь Комиссии:

готовит проект повестки заседаний Комиссии;

организовывает подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях Комиссии;

обеспечивает ведение протокола заседаний;

организовывает участие в заседаниях Комиссии представителей заинтересованных организаций и объединений.

4.5. Заседания Комиссии проводятся не реже 1 раза в полугодие. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания.

4.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава.

4.7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов правом решающего голоса обладает председательствующий на заседании Комиссии.